To: (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2¢)

Sent: Thur 9/24/2020 11:45:42 AM

Subject: RE: Vraag casus vaccinatiebereidheid
Received: Thur 9/24/2020 11:45:44 AM

Ja, klopt allemaal *

From: < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: donderdag 24 september 2020 13:25
il coes B coee  GHYURIE
Subject: RE: Vraag casus vaccinatiebereidheid

Ja prima om hem te bellen. Handig om te weten of ik naar dit gesprek kan refereren en ook of ik de stand van
zaken tav vws kan benoemen.
Ik begrijp van jou van wel? En dat is dan dat we vanuit vws nog geen helderheid hebben ..

[€lg (10)(2e)

tror I -SRI c 1. 1.01>

Sent: donderdag 24 september 2020 13:02
To: IIREECHNN SCEON o civm.n>
Subject: RE: Vraag casus vaccinatiebereidheid

T

en ik hebben een paar weken geleden gesproken met een paar mensen van CBS oIv. Ik weet niet
meer of aar bij was. Dit overleg ging specifiek over COVID-19. Wel is deze geplande samenwerking op RVP
benoemd; ook dat uitkomsten van dit project ook relevant kan zijn voor toekomstige COVID-19 vaccinatie. Toen
heb ik ook gezegd dat we wachten op een uitspraak vanuit VWS. In de DR stukken van deze week zie ik dat er nu
bij m wordt nagevraagd wat de stand van zaken is.[{UESE zei nog dat eerdere pogingen van onze kant over
hetzelfde onderwerp stukliepen bij VWS juristen, hopelijk is dat nu anders... Anders gaan we proberen via dit
onderwerp weer hoger op de agenda te krijgen. In ieder geval is bij de nieuwe wet PG het doel om ook als RIVM
BSN te mogen verwerken.

(10}

llis nauw betrokken (geweest) bij de mobiele telefoniedata en dat heeft natuurlijk ook juridische problemen,

misschien dat hij daarom nu contact opneemt en niet

Vind je het ok om zelf met hem te bellen?

Groeten,
(10)(2e)

Sent: donderdag 24 september 2020 09:59
Subject: RE: Vraag casus vaccinatiebereidheid

Ter info (10)(2e) is IS Centraal Bureau voor de Statistiek (zie ik op linked inn).
From: (10)(2e)

Sent: woensdag 23 september 2020 13:28
To: RIS BTN o ivm 1>
Subject: FW: Vraag casus vaccinatiebereidheid

l (10)(2e)

Hierbij vraag van CBS; weet jij van het overleg dat op bestuurlijk niveau is geweest?
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Het voorstel waarop ze doelt is het praeventis-cbs voorstel die cok wordt genoemd in de notitie tav gebruik van bsn
die nu bij vws ligt (en waar we nog geen reactie op hebben).

Ik kan haar bellen, maar handig om te weten wat dit overleg op bestuurlijk niveau was (dat mbt osiris?).

el (10)(2e)

erom: I ST o <.

Sent: woensdag 23 september 2020 13:25
To: [ICIESINN N o v >
Subject: Vraag casus vaccinatiebereidheid

Geachte mevrouw de{DE]

Enkele weken geleden zijn er verschillende gesprekken geweest met het CBS en RIVM op bestuurlijk niveau om te kijken waar we
kunnen samenwerken in het kader van de covid-crisis. Eén van die onderwerpen betreft de vraag naar de vaccinatiebereidheid
onder de bevolking. Hiervoor zijn verschillende mogelijkheden.

Mijn vraag betreft het volgende. In 2019 is er al eens een voorstel gedaan om via landelijke integrale registers te kijken welke
mensen hun kinderen niet laat vaccineren. Het CBS heeft namelijk allerlei achtergrondkenmerken (opleiding, inkomen,
vermogenspositie, beroep etc.) die nieuwe inzichten kunnen geven over de bestaande beelden rondom de groepen die zich niet
laten vaccineren. Ook is er hier geen sprake van responsbias (mensen die de overheid vertrouwen reageren beter in enquétes). De
contacten zijn aan CBS-zijde vianelopen die contact had met.

Destijds bleek er een juridisch probleem te zijn voor het aanleveren van data. Kunnen we binnenkort een keer kort bellen over dit
onderwerp of kunt u mij doorverwijzen binnen het RIVM?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

W (10)(2¢)
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